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L 81 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven (ændring af 
skatteordningen for udenlandske forskere og nøglemedarbejdere). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 7. december 2010. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Niels Helveg Petersen (RV).

Troels Lund Poulsen

/  Erik Jørgensen
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Side 2

Spørgsmål 2
Finder ministeren det rimeligt at vedtage en lovændring den 17. december 2010 med virk-
ning allerede fra indkomståret 2011, hvor perioden udenfor dansk skattepligt forlænges fra 
3 til 10 år uden nogen form for overgangsregel? Hvad er ministerens holdning til, at en så 
stor ændring får en længere ikrafttræden (for eksempel fra indkomståret 2012) eller at der 
indføres overgangsregler for de personer, som har været uden for dansk skattepligt i 3 til 10 
år, således at kravet på at have været uden for dansk skattepligt i 10 år først er fuldt gæl-
dende fra indkomståret 2017?

Svar
L 81 indeholder flere elementer, som udgør en samlet helhed, og som efter min opfattelse 
er en væsentlig forbedring af forskerskatteordningen i forhold til de regler, der gælder i 
dag. 

Med L 81 ændres den periode, hvor forskerskatteordningen kan anvendes, fra tre år på 25 
pct. skat eller fem år på 33 pct. skat til fem år på 26 pct. skat Dette gælder også for perso-
ner, som i dag er i ordningen. Den forsker, der er tæt på at afslutte sin periode på 36 måne-
der under den gældende ordning, får nu to år ekstra, og den forsker, der har valgt 33 pct.-
ordningen, får sin skat sat ned til 26 pct.

Ulempen er så til gengæld, at den periode, hvor man skal have været ude af dansk skatte-
pligt for at kunne gøre brug af forskerskatteordningen, forlænges fra de nuværende tre år til 
10 år. I provenumæssig henseende opvejer disse to faktorer hinanden.

Som lovforslaget er fremsat, trækkes der en streg pr. indkomståret 2011, og der er ikke i 
lovforslaget som fremsat foreslået særlige overgangsregler.

Jeg har imidlertid nu fremsat et ændringsforslag, således at de personer, som nu er omfattet 
af 25 pct.-ordningen, kan fortsætte på denne ordning indtil udløbet af de 36 måneder, hvis 
de måtte ønske dette. Der bliver således frit valg mellem at fortsætte under den gældende 
ordning og gå over på den nye.

Jeg går ikke ind for at indføre en overgangsregel, der rækker meget langt ud i fremtiden. En 
overgangsregel indtil 2017 for 10-årskravet burde i givet fald modsvares af en tilsvarende 
overgangsregel for overgangen til at kunne være omfattet af forskerskatteordningen i fem 
år i stedet for tre.

Herved ville forskerskatteordningen blive en uhyre kompliceret størrelse at arbejde med, og 
vi ville ikke opnå de forenklinger, der også ligger i lovforslaget.


